
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 07.08.2018 г. Грозный №178 

О государственном заказе на дополнительное профессиональное 
образование государственных гражданских служащих 

Чеченской Республики на 2019 год 

Правительство Чеченской Республики 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый государственный заказ на дополнительное 
профессиональное образование государственных гражданских служащих 
Чеченской Республики на 2019 год. 

2. Финансовое обеспечение затрат на дополнительное профессиональное 
образование осуществляется за счет смет соответствующих государственных 
органов Чеченской Республики. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на Первого заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики 
И.А. Тумхаджиева. 

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования. 

Председатель Правит; 
Чеченской Респуб, М.М. Хучиев 
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ДЕН 
ением Правительства 
Республики 

;2018 № 178 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЗАКАЗ 
на дополнительное профессиональное образование государственных 

гражданских служащих Чеченской Республики на 2019 год 

Наименование 
государственного 

заказчика 

Администрация Главы 
и Правительства 
Чеченской Республики 
Аппарат Парламента 
Чеченской Республики 
Конституционный суд 
Чеченской Республики 
Министерство 
финансов Чеченской 
Республики 
Министерство 
экономического, 
территориального 
развития и торговли 
Чеченской Республики 
Министерство 
здравоохранения 
Чеченской Республики 
Министерство 
образования и науки 
Чеченской Республики 
Министерство 
сельского хозяйства 
Чеченской Республики 

Количество 
государственных 

служащих, 
направляемых на 

обучение 
Повы­
шение 
квали­

фикации 

150 

3 

1 

46 

29 

6 

35 

8 

Профессио­
нальная 

переподгото 
вка 

2 

2 

1 

6 

1 

3 

0 

0 

Выделяемые средства 

Всего 

1 280 000 

104 000 

48 000 

608 000 

272 000 

168 000 

280 000 

64 000 

на обучение 

в том числе: 

повышение 
квалификаци 
и (стоимость 

на 1 чел. 8 000 
руб.) 

1 200 000 

24 000 

8 000 

368 000 

232 000 

48 000 

280 000 

64 000 

профессион 
альиая 

переподгот 
овка 

(стоимость 
за обучение 

на 1 чел. 
40 000 руб.) 

80 000 

80 000 

40 000 

240 000 

40 000 

120 000 

0 

0 



Министерство 
Чеченской Республики 
по национальной 
политике, внешним 
связям, печати и 
информации 
Министерство 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства Чеченской 
Республики 
Министерство 
промышленности и 
энергетики Чеченской 
Республики 
Министерство 
транспорта и связи 
Чеченской Республики 
Министерство труда, 
занятости и 
социального развития 
Чеченской Республики 
Министерство 
культуры Чеченской 
Республики 
Министерство 
имушественных и 
земельных отношений 
Чеченской Республики 
Министерство 
Чеченской Республики 
по физической 
культуре и спорту 
Министерство 
автомобильных дорог 
Чеченской Республики 
Министерство 
природных ресурсов и 
охраны окружающей 
среды Чеченской 
Республики 
Министерство 
Чеченской Республики 
по делам молодежи 
Министерство 
Чеченской Республики 
по туризму 
Аппарат Счетной 
палаты Чеченской 
Республики 
Аппарат 
Уполномоченного по 
защите прав 
предпринимателей в 
Чеченской Республике 

20 

15 

15 

15 

33 

11 

10 

7 

12 

15 

10 

3 

14 

4 

0 

0 

0 

0 

1 

0 

2 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

160 000 

120 000 

120 000 

120 000 

304 000 

88 000 

160 000 

56 000 

96 000 

120 000 

80 000 

24 000 

112 000 

32 000 

160 000 

120 000 

120 000 

120 000 

264 000 

88 000 

80 000 

56 000 

96 000 

120 000 

80 000 

24 000 

112 000 

32 000 

0 

0 

0 

0 

40 000 

0 

80 000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



Аппарат 
Уполномоченного по 
правам человека в 
Чеченской Республике 
Управление делами 
Главы и Правительства 
Чеченской Республики 
Государственный 
комитет по архитектуре 
и градостроительству 
Чеченской Республики 
Государственный 
комитет цен и тарифов 
Чеченской Республики 
Комитет Правительства 
Чеченской Республики 
по государственному 
заказу 
Комитет Правительства 
Чеченской Республики 
по дошкольному 
образованию 
Управление записи 
актов гражданского 
состояния Чеченской 
Республики 
Комитет Правительства 
Чеченской Республики 
по защите прав 
потребителей и 
регулированию 
потребительского 
рынка 
Архивное управление 
Правительства 
Чеченской Республики 
Избирательная 
комиссия Чеченской 
Республики 
Постоянное 
Представительство 
Чеченской Республики 
в Краснадарском крае 
Постоянное 
Представительство 
Чеченской Республики 
при Президенте 
Российской Федерации 
Государственная 
инспекция по надзору 
за техническим 
состоянием 
самоходных машин и 
других видов техники 
(Гостехнадзор) 
Чеченской Республики 
Служба обеспечения 
деятельности мировых 

26 

5 

1 

2 

30 

2 

31 

3 

10 

1 

2 

1 

3 

60 

4 

1 

0 

0 

2 

0 

0 

2 

0 

0 

0 

0 

2 

0 

368 000 

80 000 

8 000 

16 000 

320 000 

16 000 

248 000 

104 000 

80 000 

8 000 

16 000 

8 000 

104 000 

480 000 

208 000 

40 000 

8 000 

16 000 

240 000 

16 000 

248 000 

24 000 

80 000 

8 000 

16 000 

8 000 

24 000 

480 000 

160 000 

40 000 

0 

0 

80 000 

0 

0 

80 000 

0 

0 

0 

0 

80 000 

0 



судей Чеченской 
Республики 
Управление 
ветеринарии 
Правительства 
Чеченской Республики 
Служба 
государственного 
жилищного надзора 
Чеченской Республики 
Комитет Правительства 
Чеченской Республики 
по охране и 
использованию 
культурного наследия 
Комитет Правительства 
Чеченской Республики 
по предупреждению и 
ликвидации 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций 

Всего: 

3 

3 

7 

2 

654 

0 

0 

0 

1 

30 

24 000 

24 000 

56 000 

56 000 

6 432 000 

24 000 

24 000 

56 000 

16 000 

5 232j^e=== 

0 

0 

0 

40 000 

^ 2 0 0 000 


